
 

REGIONE PIEMONTE BU49 05/12/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 25 novembre 2024, n. 1622 
Bando regionale per l'accesso ai finanziamenti destinati alla realizzazione di soluzioni per 
l'accoglienza di donne vittime di violenza, sole o con figli e figlie (protezione di 2° livello). 
DPCM del 16.11.2023 e D.G.R. n. 42-8658 del 27.05.2024 Individuazione istanza non 
ammissibile a contributo. 
 

 

ATTO DD 1622/A2202A/2024 DEL 25/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Bando regionale per l’accesso ai finanziamenti destinati alla realizzazione di 

soluzioni per l’accoglienza di donne vittime di violenza, sole o con figli e figlie 
(protezione di 2° livello). DPCM del 16.11.2023 e D.G.R. n. 42-8658 del 27.05.2024 
Individuazione istanza non ammissibile a contributo. 
 

omissis 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• la L. R. n. 34/2008 "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, della 
sicurezza e regolarità del lavoro"; 

• la L. R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i."; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31 Gennaio 2024, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• a L. n. 241/1990 "Norme sul procedimento amministrativo"; 

• la L. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione nonché la D.G.R. n. 1-4936 del 29 Aprile 



 

2022, "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la L. n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la L. n. 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i."; 

• la L. n. 119 del 5 ottobre 2013 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
14 agosto 2013, n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto 
della violenza di genere, nonché in tema di protezione civile e di commissariamento delle 
province"; 

• l'Intesa CU n. 146 del 14.9.2022 così come modificata dalla CU n.15 del 25 gennaio 2024; 

• la LR n. 4/2016 "Interventi di prevenzione e contrasto della violenza di genere e per il 
sostegno alle donne vittime di violenza ed ai loro figli"; 

• il Regolamento di cui al Decreto della Presidente della Giunta Regionale 7 novembre 2016 
n. 10/R come modificato con DPGR n. 2/R del 18.6.2020; 

• la DGR n. 8- 4622 del 6 febbraio 2017 disciplinante le modalità di accesso all'Albo 
regionale dei centri antiviolenza e delle case rifugio, istituito con LR 4/2016, art.8; 

• il DPCM del 16.11.2023, pubblicato su GU n. 300 del 27.12.2023; 

• la DGR n. 42-8658 del 27.5.2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
per l'accesso ai finanziamenti di cui al DPCM 16.11.2023 per interventi a favore delle 
donne vittime di violenza, svolti dai Centri Antiviolenza e dalle Case Rifugio e per 
l'accesso ai finanziamenti per il sostegno alle soluzioni di accoglienza in emergenza e di 
secondo livello, ai fini dell'attuazione della Legge n. 119/2013 e della L.R. n. 4 del 2016; 

• la DD n. 844 del 11.06.2024 di approvazione, altresì, del bando per il finanziamento dei 
posti di accoglienza di secondo livello; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024; 

 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto delle verifiche effettuate - dal Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e 
giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale - a fronte dell’istanza presentata dalla Società 
Cooperativa Sociale La Dua Valadda, con sede legale in Via Carlo Alberto 23 – 10064 Pinerolo 
(TO), sulla base dei criteri stabiliti con la D.G.R. N. 42-8658 del 27.5.2024 
 
- di dichiarare l’inammissibilità dell’istanza presentata da La Dua Valadda relativa alla richiesta di 
contributo per il sostegno al mantenimento delle soluzioni, seppure già attivate, per la protezione di 
secondo livello, DPCM 16.11.2021, D.G.R. n. 42-8658 del 27.5.2024, D.D 844 del 11.06.2024 per 
l’assenza del requisito richiesto ed in premessa richiamato; 



 

 
- di informare il soggetto proponente circa l’accertata inammissibilità dell’istanza per l'accesso al 
citato finanziamento. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
  
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


